



Årsplan for Vest-Finnmark Rådet 2024



Behandlet i sak 35/23

Møte i Hammerfest, 15.-16. november 2023

www.vfr.no

Innholdsfortegnelse

Innholdsfortegnelse	1
1. Innledning	2
2. Strategiplan 2024-2027	2
2.1 Politisk påvirkningsarbeid	3
2.2 Kompetanseløftet	3
2.3 Næringsutvikling	4
3. Prosjekter og tiltak i 2024	5
3.1 Daglig oppfølging og administrasjon	5
Forankring av rådets arbeid i medlemskommunene	5
Oppfølging web og sosiale medier	5
3.2 Samarbeid med andre beslutningstakere og aktører	6
Samarbeid med nasjonale beslutningstakere	6
Samarbeid med regionale beslutningstakere og aktører	6
Samarbeid med Norges Arktiske Universitet (UiT)	7
Partnerskap i Lakseklyngen SA	7
Dagskonferanser (tema- og fagdager, seminarer) på aktuelle områder	8
3.3 Politisk påvirkningsarbeid	8
Utarbeide felles høringsuttalelser og initiativ fra Vest-Finnmark Rådet	8
Arbeid med og oppfølging av politiske saker i Vest-Finnmark	9
3.4 Kompetanseløftet	10
Forstudie - UNG-satsing i Vest-Finnmark	10
Deltakelse i Trainee Finnmark, 1. august 2024 - 31. juli 2025	11
Erfaringsutveksling og felles opplæring	11
3.5 Nærings samarbeid	12
Utvikling av strategidokument for næringsutvikling og -vekst i Vest-Finnmark	12
4. Budsjett og økonomi	13



1. Innledning

Vest-Finnmark interkommunale politiske råd (Vest-Finnmark Rådet, forkortet VFRR), vedtok i september 2019 (sak 19/19) det 4-årige strategidokumentet «Strategiplan 2020-2023». Verktøyet for å følge opp dette dokumentet har vært årlige handlingsplaner.

Ny strategiplan for den kommende 4-årsperioden legges fram for politisk behandling på samme rådsmøte som Årsplan 2024 m/tilhørende budsjett. Årsplanen for 2024 er derfor utarbeidet med utgangspunkt i forslaget til ny «Strategiplan 2024-2027».

«Årsplan for Vest-Finnmark Rådet 2024» er den åttende årlige handlingsplanen som rådet utarbeider, der tiltak, prosjekter og budsjett i større grad er integrert.

2. Strategiplan 2024-2027

«Strategiplan 2024-2027» er en rullering av «Strategiplan 2020-2023» og «Strategiplan 2016-2019». Grunntanken bak prioriteringene i rådets arbeid er at Vest-Finnmark Rådet eksisterer for å styrke medlemskommunene og Vest-Finnmark som region. Årsplanene er basert på satsningsområder skissert i strategiplanen.

I «Strategiplan 2024-2027» er det foreslått å satse på tre strategiske hovedområder i planperioden: Politisk påvirkningsarbeid (ca. 60%), Kompetanseløftet (ca. 20%) og Næringsvekst (ca. 20%). Det er antydning av en prosentvis fordeling mellom strategiområdene, for å ha en føring på hvor mye tid og ressurser rådet totalt sett skal bruke på hvert av områdene.

I de to foregående strategiplanene lå «Kommunale tjenester» inne som et av de tre strategiske hovedområdene. Dette er foreslått erstattet med «Kompetanseløftet», da utviklingen av felles kommunale tjenester finner sted i andre fora, gjennom vertskommunesamarbeid o.l. I henhold til ny Kommunelov skal ikke de interkommunale politiske rådene heller lenger kunne benyttes til produksjon av kommunale tjenester, noe som også taler for å ta bort kommunale tjenester som et eget strategisk hovedområde i ny strategiplan.

I arbeidet med utarbeidelsene av de tidligere strategiplanene ble det også antydning at kommunene må yte mer og få mer ut av samarbeidet, og det bør legges stor vekt på at prosjektene som igangsettes har nytteverdi for så mange kommuner som mulig. En kritisk suksessfaktor vil derfor være at kommunene må innstille seg på å investere mer tid og flere ressurspersoner i VFRR-aktiviteter, samtidig som de får flere konkrete resultater å vise til som resultat av deltakelsen i regionrådet.



2.1 Politisk påvirkningsarbeid

Det er enighet om at det er stort potensiale og nytte i en arena der politiske krefter i Vest-Finnmark møtes, og arbeidet kan vise til flere konkrete resultater. Den politiske rollen til Vest-Finnmark Rådet fungerer godt, og bestillingen til ny daglig leder høsten 2017 om at man ønsket å bli enda mer synlig, må i stor grad sies å være innfridd.

Det politiske påvirkningsarbeidet vil være viktig også i det videre arbeidet. Dette gjelder ikke minst i en fase hvor vi nå skal splitte opp den sammenslåtte Troms og Finnmark fylkeskommune, og nye Finnmark fylkeskommune kommer i drift fra 1. januar 2024. I tillegg foregår det store politiske endringsprosesser innenfor blant annet helse og forsvar, der samarbeid på tvers av råd og fylker vil være nødvendig for å kunne oppnå nødvendig påvirkningskraft opp mot Storting og Regjering.

Vest-Finnmark Rådet skal fortsette å utnytte fordelene ved prosjektorganisering, også i det politiske arbeidet. Dette har blitt testet med godt resultat i flere saker de siste årene.

Det ønskes mer kunnskap om Vest-Finnmark. Dette gjelder både tallgrunnlag og generell faktakunnskap, og kunnskap om næringsutvikling og arbeidsliv. Kommunene har ikke ressurser selv til å kjøpe inn/organisere slik kunnskapsinnhenting. For at kommunene i Vest-Finnmark skal kunne jobbe etter en regional tenkning og planlegging, trenger de kunnskap om egen region, om næringer og om fagfelt. Slik kunnskap vil gi rådets rolle som bistand i offentlige høringer, og pådriver for viktige regionale politiske saker, mer faglig tyngde. Det vil også gjøre det lettere for rådet å tale med en felles stemme, til det beste for alle kommunene. Dette er en viktig rolle for Vest-Finnmark Rådet, og ved behov har rådet innhentet ekstern bistand ved utarbeidelse av ulike faktagrunnlag.

Et strategisk grep som også har vært gjennomført er at Vest-Finnmark Rådet på fast basis planlegger og gjennomfører møteplasser for politikere, næringsutøvere og deres organisasjoner, og representanter for ulike FoU-miljøer. Det er viktig at det gjøres et godt grunnlagsarbeid, med god planlegging, for å peke ut temaer som er tidsaktuelle og relevante for politikere og næringsutøvere i alle kommunene. Arenaene kan også benyttes til å forsterke og konsolidere rådets rolle som felles stemme for regional og nasjonal politikkutvikling.

2.2 Kompetanseløftet

I arbeidet med ny Strategiplan 2024-2027 har man pekt på behovet for en økt innsats for å sikre tilgang på rett kompetanse og gode utdanningsmuligheter. Det foreslås derfor at man gjennom kartlegginger får synliggjort behovene for kompetanse i Vest-Finnmark, sammen med aktuelle samarbeidspartnere. Vi må også sikre at tilbudene for utdanning er tilpasset de kartlagte behovene. Sammen med samarbeidspartnere skal rådet synliggjøre behovet for ulike utdanningsløp i vår region, både på videregående og høyere utdanningsnivå. Rådet skal også legge til rette for at ungdommene i Vest-Finnmark får økt kunnskap om regionens nåværende og fremtidige kompetansebehov.



Vest-Finnmark Rådet skal kunne bidra til økt rekruttering av kompetanse, blant annet gjennom bedre markedsføring og forslag til videre utvikling av innholdet i Tiltakssonen. Her er aktiv deltakelse i «Snakk Finnmark», et initiativ fra fylkeskommunen, er et av flere aktuelle tiltak. Å synliggjøre mulighetene som ligger i ordningen «Trainee Finnmark» er også viktig.

Nasjonalt er det stor mangel på kvalifiserte arbeidstakere, og dette har medført større konkurranse om arbeidskraften. Kommunene og næringslivet, i samarbeid med ulike aktører, må derfor ha et strategisk fokus på rekruttering, stabilisering og videre- og etterutdanning av arbeidstakere. Det er et mål om å fornye partnerskapsavtalen med UiT - Norges Arktiske Universitet.

Vest-Finnmark Rådet skal fortsette arbeidet med å utvikle felles kunnskapsgrunnlag og bygging av faglige nettverk, særlig gjennom å arrangere faglige temadager på utvalgte områder. Gjennom dette bidrar Vest-Finnmark Rådet som støttespiller i arbeidet for nytenkning og kompetanseheving på en rekke fagfelt. Rådet avgjør hvilke prosjekter og temadager som skal gjennomføres.

2.3 Næringsutvikling

Et stort potensial i regional utvikling ligger i at man klarer å etablere en felles helhetstenking om at næringsvekst i Vest-Finnmark er avhengig av et klima der kommunene trekker i samme retning og gjør hverandre gode.

Kartlegging i omstillingskommuner viser at satsing på *etablert* næringsliv gir størst resultater i offentlig tilrettelegging av næringsutvikling. Dette anbefales derfor som en retning i det felles strategiske næringsarbeidet i Vest-Finnmark.

Næringsområder som er særlig viktige for kommunene i Vest-Finnmark er sjømat-, maritime-, energi-, mineralnæringen, bygg- og anleggsnæringen og reiselivsnæringen, samt de kompetansebaserte næringene (prioritert i Strategiplan 2020-2023, og foreslått prioritert i ny Strategiplan 2024-2027). Dette er de samme næringene som Sparebank1 Nord-Norge/Kunnskapsbanken for Nord-Norge peker på som de næringene som har størst økonomisk vekst. Disse er dermed de næringene som er mest relevante for iverksettelse av tiltak og prosjekter i regi av Vest-Finnmark Rådet, for slik å legge til rette for økt vekst i regionen.

Transport og infrastruktur ble også trukket frem som viktige tema i forarbeidene til de ulike strategiplanene. Vest-Finnmark Rådet har fått utarbeidet ulike kunnskapsgrunnlag som benyttes aktivt i arbeidet for å legge til rette for næringsutvikling i Vest-Finnmark. Blant annet fikk rådet i oktober 2021 overlevert kunnskapsgrunnlaget «Transportutfordringer på sjømatveiene i Vest-Finnmark» (utarbeidet av Visjona, på oppdrag fra rådet), som benyttes aktivt i de ulike prosessene knyttet til nordnorske KVUer på samferdsel og utarbeidelse av ny Nasjonal Transportplan (NTP) 2025-2036. Rådets har avgitt en rekke relevante høringsuttalelser i ulike samferdselshøringer. I tillegg er rådets høringsuttalelse på Totalberedskapskommisjonens rapport (vedtatt i sak 27/23 den 16. oktober 2023) viktig, da den belyser samferdsel og infrastruktur i en større sammenheng.

3. Prosjekter og tiltak i 2024

3.1 Daglig oppfølging og administrasjon

Forankring av rådets arbeid i medlemskommunene

Mål	Bidra til at Vest-Finnmark Rådets aktiviteter og vedtak er godt kjent blant folkevalgte og sentrale administrative ledere i medlemskommunene.											
Arbeidsmetode	<ul style="list-style-type: none"> Administrasjon møter kommunestyrene i medlemskommunene på forespørsel. Alle saksdokumenter og referater fra møter i Vest-Finnmark Rådet legges som referatsak til formannskapene i medlemskommunene. 											
Budsjett	Ingen budsjettkonsekvenser utover driftsbudsjettet.											
	Jan.	Feb.	Mars	April	Mai	Juni	Juli	Aug.	Sep.	Okt.	Nov.	Des.
Besøke kommunestyrene dersom medlemskommunene ønsker dette												
Utsendelse av protokoller fra rådsmøter/saksbehandling til medlemskommunene, som anbefales å legges disse som referatsaker til formannskap og kommunestyrer												
Organisering	Prosjekteier		Vest-Finnmark Rådet									
	Prosjektansvarlig		Daglig leder									
	Prosjektledelse		Daglig leder									

Oppfølging web og sosiale medier

Mål	Sørge for at oppdatert og relevant informasjon om rådets virksomhet og saker er lett tilgjengelig for medlemskommunene, og for allmenheten for øvrig.											
Arbeidsmetode	<ul style="list-style-type: none"> Sørge for å ha en funksjonell hjemmeside. Legge ut vedtak og sakspapirer på hjemmesiden fortløpende. Ha en profil på Facebook, der nyheter, høringsuttalelser mv. legges ut. 											
Budsjett	Ingen budsjettkonsekvenser utover driftsbudsjettet.											
	Jan.	Feb.	Mars	April	Mai	Juni	Juli	Aug.	Sep.	Okt.	Nov.	Des.
Oppdatering av hjemmeside												
Oppdatering på Facebook												
Organisering	Prosjekteier		Vest-Finnmark Rådet									
	Prosjektansvarlig		Daglig leder									
	Prosjektledelse		Daglig leder									

3.2 Samarbeid med andre beslutningstakere og aktører

Samarbeid med nasjonale beslutningstakere

Mål	Bidra til at saker og prioriteringer fra Vest-Finnmark Rådet er godt kjent blant nasjonale politikere, og Finnmarksbenken/Nord-Norgesbenken på Stortinget spesielt.											
Arbeidsmetode	<ul style="list-style-type: none"> • Invitere til jevnlige møter med stortingsrepresentantene fra Finnmark. • Invitere stortingsrepresentanter og regjeringsmedlemmer til å delta på ulike møtearenaer. 											
Budsjett	Ingen budsjettkonsekvenser utover driftsbudsjettet.											
	Jan.	Feb.	Mars	April	Mai	Juni	Juli	Aug.	Sep.	Okt.	Nov.	Des.
Invitere Finnmarksbenken til et møte med Vest-Finnmark Rådet												
Invitere Finnmarksbenken, Nord-Norgebenken, aktuelle stortingskomiteer og regjeringsmedlemmer som deltakere på temadager, konferanser, seminarer mv.												
Organisering	Prosjekteier		Vest-Finnmark Rådet									
	Prosjektansvarlig		Daglig leder									
	Prosjektledelse		Daglig leder									

Samarbeid med regionale beslutningstakere og aktører

Mål	Bidra til at Vest-Finnmark Rådet får en rolle i viktige regionale prosesser og beslutninger, samt bidra til en større grad av koordinering av saker og uttalelser fra de ulike aktørene.											
Arbeidsmetode	<ul style="list-style-type: none"> • Utveksle alle saksdokumenter mellom Øst- og Vest-Finnmark Rådet. • Ha felles prosjekt(er) med Finnmark fylkeskommune, Innovasjon Norge Arktis, Statsforvalteren og andre regionale samarbeidspartnere, der dette er naturlig. • Invitere KS Troms og Finnmark til minst ett møte i Vest-Finnmark Rådet hvert år. • Delta aktivt i planprosessene i Finnmark fylkeskommune, forsøke å få Vest-Finnmark Rådet inn i relevante prosjekt- og referansegrupper. 											
Budsjett	Ingen budsjettkonsekvenser utover driftsbudsjettet. Et nytt fellesprosjekt vil kunne få økonomiske konsekvenser, men da søkes dette finansiert i egen sak fremlagt for rådet.											
	Jan.	Feb.	Mars	April	Mai	Juni	Juli	Aug.	Sep.	Okt.	Nov.	Des.
KS Troms og Finnmark på inviteres til et rådsmøte												
Styrke kontakten og samarbeidet med Finnmark fylkeskommune												
Vurdere fellesprosjekter med regionale aktører												
Organisering	Prosjekteier		Vest-Finnmark Rådet									
	Prosjektansvarlig		Daglig leder									
	Prosjektledelse		Daglig leder									

Samarbeid med Norges Arktiske Universitet (UiT)

Mål	Bidra til at Vest-Finnmark Rådet og UiT videreutvikler det samarbeidet som ligger nedfelt i dagens intensjonsavtale.											
Arbeidsmetode	<ul style="list-style-type: none"> • Utarbeide ny samarbeidsavtale, med konkrete tiltak. • Ha felles prosjekt(er) i tilknytning til UNG-satsing i Vest-Finnmark, der det er naturlig. • Samarbeid omkring Arbeidslivsdagen på UiT. • UiT delta i rådsmøte med jevne mellomrom 											
Budsjett	Ingen budsjettkonsekvenser utover driftsbudsjettet. Etablering av fellesprosjekter vil kunne få økonomiske konsekvenser, men da søkes dette finansiert i egen sak fremlagt for rådet.											
	Jan.	Feb.	Mars	April	Mai	Juni	Juli	Aug.	Sep.	Okt.	Nov.	Des.
Utarbeide ny samarbeidsavtale												
UiT på inviteres til et rådsmøte												
Samarbeid omkring Arbeidslivsdagen på UiT												
Avklare mulig fellesprosjekt i tilknytning til UNG-satsing i Vest-Finnmark												
Organisering	Prosjekteier		Vest-Finnmark Rådet og Norges Arktiske Universitet									
	Prosjektansvarlig		Daglig leder									
	Prosjektledelse		Daglig leder og Samfunnskontakt UiT									

Partnerskap i Lakseklyngen SA

Mål	<p>Vest-Finnmark Rådet fattet et enstemmig vedtak i sak 14/19, i møte 19. juni 2019 i Lakselv, om at Vest-Finnmark Rådet vedtar å gå inn som partner i Lakseklyngen SA fra 1. januar 2020.</p> <p>Vest-Finnmark Rådet fattet følgende vedtak i sak 47/21: «Vest-Finnmark Rådet bevilger kr 300.000,- til Lakseklyngen SA i 2022, som tas fra driftsfond ekskl. Porsanger (25100008). Rådet vil signalisere at man med dette har gitt bevilgninger i 3 år (2020-2022), noe som er i henhold til intensjonen i vedtak 14/19. Rådet forventer at Troms og Finnmark fylkeskommune minimum matcher vår tildeling for 2022. Rådet vil fortsette som samarbeidspartner i Lakseklyngen SA etter 2022 om det er ønskelig, men kan ikke signalisere videre medfinansiering utover 2022 på nåværende tidspunkt.»</p> <p>Det er ikke lagt inn videre bevilgning til Lakseklyngen SA fom. driftsåret 2023. Rådet viderefører sin rolle som samarbeidspartner i Lakseklyngen SA.</p>											
Arbeidsmetode	<ul style="list-style-type: none"> • Daglig leder deltar på møter og prosesser i Lakseklyngen SA. • Rådet spiller inn forslag til tiltak og prosjekter som bør finne sted i Lakseklyngen SA, med utgangspunkt i kommunenes og regionens utviklingsbehov. • Videreformidling av kunnskapsgrunnlag til medlemskommunene, deltakelse arrangementer. 											
Budsjett	Ingen budsjettkonsekvenser utover driftsbudsjettet. Etablering av fellesprosjekter vil kunne få økonomiske konsekvenser, men da søkes dette finansiert i egen sak fremlagt for rådet.											
	Jan.	Feb.	Mars	April	Mai	Juni	Juli	Aug.	Sep.	Okt.	Nov.	Des.
Deltakelse i møter og prosesser i regi av Lakseklyngen SA												
Løpende dialog med Lakseklyngen SA, videreformidling av kunnskap og informasjon												
Organisering	Prosjekteier		Lakseklyngen SA									
	Prosjektansvarlig		Daglig leder									
	Prosjektledelse		Daglig leder									



Dagskonferanser (tema- og fagdager, seminarer) på aktuelle områder

Mål	Etablere dialog- og informasjonsarenaer av 1-dags varighet innenfor dagsaktuelle temaer, for gjennom dette å utveksle erfaringer og kunnskap. Temadagene kan være både nærings- og samfunnsfaglig rettet, men skal ta utgangspunkt i kommunenes og regionens utviklingsbehov. Det skal gjennomføres 2-3 temadager i 2024, etter behov og basert på vedtak i rådet.											
Arbeidsmetode	<ul style="list-style-type: none"> Utarbeide konsept og program for dagskonferansene (temadagene, seminarer). Gjennomføre selve dagskonferansen (temadagene, seminarer). Videre oppfølging av aktuelle utfordringer og politikkområder i etterkant. 											
Budsjett	Tiltaket anslås å ha en kostnadsramme på inntil kr 100.000,- pr år (inkl. kostnader til prosjektleder og reise i tilknytning arrangement). Vest-Finnmark Rådet skal i den grad det er hensiktsmessig søke å arrangere og finansiere temadagene i samarbeid med andre. Dette beløpet finansieres gjennom bruk av Driftsfond inkl. Porsanger (251080077).											
	Jan.	Feb.	Mars	April	Mai	Juni	Juli	Aug.	Sep.	Okt.	Nov.	Des.
Gjennomføring av temadager												
Planlegging og oppfølging av temadager												
Organisering	Prosjekteier	Vest-Finnmark Rådet, om mulig i samarbeid med andre										
	Prosjektansvarlig	Daglig leder										
	Prosjektledelse	Avklares i det enkelte tilfelle										

3.3 Politisk påvirkningsarbeid

Utarbeide felles høringsuttalelser og initiativ fra Vest-Finnmark Rådet

Mål	Sørge for en tydelig og saklig stemme fra Vest-Finnmark, i saker som medlemskommunene ønsker å fremheve ovenfor regionale- og sentrale myndigheter, viktige næringsaktører og andre.											
Arbeidsmetode	<ul style="list-style-type: none"> Kommunene melder inn behov til rådet, eller administrasjonen fremmer forslag basert på aktuelle saker som behandles i organer på regionalt og nasjonalt nivå. Administrasjonen koordinerer utarbeidelse av høringsuttalelser, dersom det er samarbeid om felles uttalelser med andre råd, organisasjoner, beslutningstakere mv. Kommunene bidrar med ressurser til saksbehandling. Det leies inn eksterne konsulent(er) til saksbehandling ved behov. Administrasjonen står for utarbeidelse av høringsuttalelser. 											
Budsjett	Ingen budsjettkonsekvenser utover driftsbudsjettet. Dersom omfanget av eksterne bistand er større enn driftsbudsjettet tillater, vil man måtte påregne ekstra finansiering. Dette søkes i så fall finansiert i egen sak fremlagt for rådet.											
	Jan.	Feb.	Mars	April	Mai	Juni	Juli	Aug.	Sep.	Okt.	Nov.	Des.
Vedtatt høringsuttalelser												
Organisering	Prosjekteier	Vest-Finnmark Rådet										
	Prosjektansvarlig	Daglig leder										
	Prosjektledelse	Daglig leder										

Arbeid med og oppfølging av politiske saker i Vest-Finnmark

Mål	Utarbeide og utrede viktige saksområder som man vet om, og som oppstår i løpet av året. Herunder vil mulige strategiske områder i forbindelse med statlige reformer, langtidsplaner og endringer i lovverk ha behov for et særskilt fokus.											
Arbeidsmetode	<ul style="list-style-type: none"> • Følge opp pågående politiske saker • Utrede pågående og nye saker, spesielt fokus på utfordringer og muligheter i tilknytning til statlige reformer og større politiske saker til behandling i storting og regjering • Gjennomføre møter med myndigheter og andre som er viktige for saksområdene 											
Budsjett	Ingen budsjettkonsekvenser utover driftsbudsjettet. Dersom man igangsetter utredninger i løpet av året som ikke er med i årsplanen, vil dette bli finansiert innenfor driftsbudsjettet dersom det er rom for det. Alternativt søkes dette finansiert i egen sak fremlagt for rådet.											
	Jan.	Feb.	Mars	April	Mai	Juni	Juli	Aug.	Sep.	Okt.	Nov.	Des.
Videre påvirkning ift. NTP 2025-2036 og KVVU for Nord-Norge												
Langtidsplanen for forsvaret og Fagmilitært Råd, videre deltakelse i Forsvarsforum Nord, etterarbeid Totalberedskapskommisjonen												
Fisketurisme og andre temaer innen reiseliv												
Omstilling Helse Nord												
Kvotemelding 2.0, Revidering av Leveringspliktforskriften og Bearbeidelsesutvalget.												
Andre aktuelle saker												
Organisering	Prosjekteier		Vest-Finnmark Rådet									
	Prosjektansvarlig		Daglig leder									
	Prosjektledelse		Daglig leder									



3.4 Kompetanseløftet

Forstudie - UNG-satsing i Vest-Finnmark

Mål	<p>Etter drøftinger på rådsmøte i Havøysund 30. august 2022 ble det klart at man ønsker en bredere tenkning og satsing rundt det ungdomsrettede arbeidet i Vest-Finnmark. Man valgte derfor å foreløpig gå bort fra å gjennomføre en UNG-konferanse i tilknytning til Forum-konferansene.</p> <p>Vest-Finnmark Rådet vedtok i Årsplan 2023 å gjennomføre en forstudie avklare hva en ny UNG-satsing i Vest-Finnmark bør inneholde av aktiviteter og tiltak. Denne forstudien ønskes videreført i Årsplan 2024, som følge av at 6 av 7 kommuner har fått ny politisk ledelse. Dette for å sikre at forstudien også belyser muligheter som er viktig for det nye representantskapet.</p>											
Arbeidsmetode	<p>Videreføre forstudien for å avdekke om det er ønskelig og mulig å gjennomføre ulike tiltak, som sammen skal utgjøre en felles UNG-satsing i Vest-Finnmark. Basert på erfaringene fra UNG-konferansene, samt tiltak som er iverksatt av andre regionråd, ønsker man å avklare interessen, mulighetsrommene og finansieringsmulighetene for følgende:</p> <ul style="list-style-type: none"> Felles årlig konferanse der 10. klassingene i medlemskommunene får presentert arbeids- og utdanningsmuligheter innen de viktigste nærings- og fagfeltene i privat næringsliv og offentlig sektor i Vest-Finnmark. Dette vil være en videreutvikling av de tidligere UNG-konferansene, og kan finne sted i tilknytning til Forum-konferansene om ønskelig. Etablere møtearenaer i hver medlemskommune, der man med jevne mellomrom samler tilflyttere og lokalbefolkning for å informere om kommunen, fritidstilbud, bomuligheter m.m, samt bygge sosiale nettverk og bolyst. Eksempler: LINK Vesterålen og «Tilflytterkveldene» i Båtsfjord kommune. Sikre at alle medlemskommunene har velfungerende ungdomsråd, samt utrede muligheten for etableringen av et felles regionalt ungdomsråd i Vest-Finnmark (dette er et uttalt ønske fra ungdommens fylkesråd og Statsforvalteren i Troms og Finnmark). Aktive ungdomsråd i Vest-Finnmark vil også kunne bidra i det fylkeskommunale ungdomsarbeidet, og være aktive deltakere i ungdommens fylkesting i nye Finnmark fylkesting. Eksempler: RUST i Nord-Troms og det regionale ungdomsrådet i Midt-Troms. Avdekke om det er andre aktuelle tiltak som bør iverksettes gjennom en eventuell felles UNG-satsing i Vest-Finnmark. <p>Ved behov kan det være aktuelt å leie inn ekstern bistand. I så fall må det finne sted innenfor vedtatt budsjetttramme for forstudien.</p>											
Budsjett	<p>Vest-Finnmark Rådets kostnad er inntil kr 150.000,- til gjennomføringen av forstudien.</p> <p><u>Foreslås finansiert som følger:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> Bruk av Driftsfond inkl. Porsanger (251080077): kr 70.000,- Alta kommune: kr 15.000,- Hammerfest kommune: kr 15.000,- De andre medlemskommunene: kr 50.000,- (5 x 10.000,-) 											
	Jan.	Feb.	Mars	April	Mai	Juni	Juli	Aug.	Sep.	Okt.	Nov.	Des.
Gjennomføre forstudie: kontakt med kommunene, aktuelle samarbeidspartnere og mulige medfinansierer												
Utarbeide anbefaling til innhold i en eventuell felles UNG-satsing i Vest-Finnmark, politisk behandling i rådet og eventuell implementering i kommunene												
Organisering	Prosjekteier			Vest-Finnmark Rådet								
	Arrangementsansvarlig			Daglig leder								
	Prosjektledelse			Daglig leder								



Deltakelse i Trainee Finnmark, 1. august 2024 - 31. juli 2025

Mål	<p>I arbeidet med forstudiet for en UNG-satsing i Vest-Finnmark, ble det i løpet av 2023 klart at Vest-Finnmark Rådet ikke behøvde å ta et eventuelt initiativ til etableringen av en Trainee-ordning etter modell av de som eksisterer i andre regionråd (eks. Nord-Troms og Vesterålen). Dette som følge av at «Trainee Finnmark» ble etablert i regi av SIVA-nettverket i Finnmark (Kunnskapsparken Orinor og næringshagene i Nordkappregionen, Båtsfjord, Vadsø og Sápmi). Prosjektet er delfinansiert av Troms og Finnmark fylkeskommune.</p> <p>Vest-Finnmark Rådet vurderer å ta del i prosjektet, på lik linje med Øst-Finnmarkrådet, gjennom og ansatte en trainee for perioden 2024-2025. AU og daglig leder foretar en vurdering av hvorvidt rådet har kapasitet og en arbeidsmetodikk som gjør det tilrådelig å ansette en trainee, og kommer tilbake til rådet med en anbefaling på nyåret 2024.</p>											
Arbeidsmetode	<p>Traineen vil ta del i rådets daglige drift, men vil kunne få et særlig ansvar for gjennomføringen av tiltakene som inngår i forstudien på UNG i Vest-Finnmark. Her vil kunnskapsinnhenting hos kommunene, og avklaringer av metodikk og opplegg for involveringen av de unge i Vest-Finnmark stå sentralt. Rådet deltar i utarbeidelsen av utlysningsteksten. Endelig innhold i en arbeidsbeskrivelse, samt avklaring av kontorsted, avklares når man ser hvem som er aktuelle kandidater som trainee i Vest-Finnmark Rådet.</p>											
Budsjett	<p>Totalkostnaden for en trainee er beregnet til kr 970.000,-, hvorav kr 820.000,- (kr 750.000,- + kr 70.000,-) er finansiert via tilskudd fra Troms og Finnmark fylkeskommune. Vest-Finnmark Rådets kostnad er inntil kr 150.000,- til ansettelsen av en trainee, der kr 70.000,- belastes budsjettet for 2024 og kr 80.000,- belastes budsjettet for 2025.</p> <p><u>Kr 70.000,- foreslås finansiert som følger:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Alle medlemskommunene: kr 10.000,- x 7 kommuner 											
	Jan.	Feb.	Mars	April	Mai	Juni	Juli	Aug.	Sep.	Okt.	Nov.	Des.
Klargjøre ansvarsområder, utlysning og ansettelse, avklare kontorsted.												
Implementere traineen i rådets arbeid, innenfor de ulike ansvarsområdene som traineen skal arbeide med.												
Organisering	Prosjekteier			Vest-Finnmark Rådet								
	Arrangementsansvarlig			Daglig leder								
	Prosjektledelse			Daglig leder								

Erfaringsutveksling og felles opplæring

Mål	<p>Bidra til at medlemskommunene i større grad arbeider felles innenfor områder som opplæring- og erfaringsutveksling, samt i større grad utveksler relevant informasjon.</p>											
Arbeidsmetode	<ul style="list-style-type: none"> • Ha felles kurs/temadager for alle medlemskommuner innenfor områder der flere har behov. • Utveksle og koordinere høringer og andre henvendelser fra myndigheter, og andre aktører. • Ha fellesmøter med kommunedirektørene i medlemskommune under rådsamlinger. 											
Budsjett	<p>Ingen budsjettkonsekvenser utover driftsbudsjettet.</p>											
	Jan.	Feb.	Mars	April	Mai	Juni	Juli	Aug.	Sep.	Okt.	Nov.	Des.
Fellesmøter kommunedirektørene på rådsmøtene												
Koordinering av høringer og info, eventuell felles kursdager												
Organisering	Prosjekteier			Vest-Finnmark Rådet								
	Prosjektansvarlig			Daglig leder								
	Prosjektledelse			Daglig leder								

3.5 Nærings samarbeid

Utvikling av strategidokument for næringsutvikling og -vekst i Vest-Finnmark

Mål	<p>Av «Strategiplan 2024-2027» fremgår det i strategier for næringsvekst at rådet skal; Utrede hindre for økt vekst i etablerte næringer, etablere felles plan og strategi for næringsvekst, bidra til å skape møte- og arbeidsarenaer for kommuner, næringsliv og kompetansemiljøer, og styrke samarbeidet og kompetansen på planlegging og næringsutvikling.</p> <p>I et samarbeid med næringsavdelingene i medlemskommunene, og gjennom prosesser opp mot næringsforeninger, næringshager og inkubatorer, FoU-aktører og andre relevante parter, skal det utarbeides et felles strategidokument for næringsutvikling og -vekst i Vest-Finnmark.</p>											
Arbeidsmetode	<ul style="list-style-type: none"> • Invitere næringsavdelingene i medlemskommunene til arbeidsmøter, der man etablerer prosjektgruppe og avdekker de viktigste utfordringer som må løses og utviklingsmuligheter som kan gripes fatt i, sett fra medlemskommunenes ståsted, samt at prosjektgruppen møtes med jevne mellomrom i forbindelse med utvikling av strategidokumentet. • Gjennomføre en dagskonferanse (temadag), der Vest-Finnmark Rådet (i samarbeid med kommunenes næringsavdelinger) inviterer inn næringsforeninger, næringshager og inkubatorer, FoU-aktører og andre relevante parter til kunnskapsdeling og drøftinger omkring vekst og utvikling i Vest-Finnmark. • Sammenstille et kunnskapsgrunnlag for det videre arbeidet. • Utarbeidelse av et strategidokument for næringsutvikling og -vekst i Vest-Finnmark. • Behandling av strategidokumentet i Vest-Finnmark Rådet. • Forankring av strategier hos medlemskommunene og blant samarbeidspartnere, som grunnlag for fremtidig samarbeid og felles prosjekter. 											
Budsjett	<p>Anslått sum for tilrettelegging og gjennomføring av prosesser på kr 100.000,- legges inn i budsjettet for 2024, og foreslås finansiert som følger:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Utviklingsfond (251080079): kr 30.000,- • Medlemskommunene: kr 70.000,- (7 x 10.000,-) <p>Deltakerne må dekke reise- og oppholdskostnader selv.</p>											
	Jan.	Feb.	Mars	April	Mai	Juni	Juli	Aug.	Sep.	Okt.	Nov.	Des.
Arbeidsmøter med kommunale næringsavdelinger (Teams, kombinert med fysisk)												
Dagskonferanse (temadag) med fokus på næringsutvikling og vekst i Vest-Finnmark												
Innhenting og utarbeidelse av kunnskapsgrunnlag												
Utarbeidelse og forankring av strategidokument												
Saksbehandling i Vest-Finnmark Rådet												
Prosjektledelse												
Organisering	Prosjekteier		Vest-Finnmark Rådet									
	Prosjektansvarlig		Daglig leder									
	Prosjektledelse		Daglig leder									

4. Budsjett og økonomi

Årsbudsjettet til Vest-Finnmark Rådet er delt i to.

Driftsbudsjettet inneholder alle forventete kostnader for daglig drift, og en mindre reserve for å kunne arbeide med saker som oppstår i løpet av året (post 7700 i regnskapet). For 2024 er det benyttet samme driftsbudsjett som for år 2023, kun justert for en forventet nasjonal prisvekst på 4,5% og økte lønnskostnader iht. resultatene av sentrale forhandlinger i KS. Dette har medført en økning i driftsbudsjettet, fra kr 1.528.000,- i 2023 til kr 1.587.324,- i 2024.

Den andre delen består av kostnader for å følge opp prosjekter og utviklingstiltak som er beskrevet i Årsplan 2024 (post 7701 i regnskapet).

Følgende overordnede budsjett vedtas for drift av Vest-Finnmark Rådet og gjennomføring av tiltak i Årsplan 2024:

Tiltak	Samlet budsjettert kostnad for VFRR og kommunene	Bruk av fond	Fondsnr.
Drift 2024 (post 7700)	1.587.324	0	-
Temadager - Dagskonferanser	100.000	100.000	251080077
UNG-satsing i Vest-Finnmark	150.000	70.000	251080077
Trainee Finnmark	70.000	0	-
Strategidokument nær.utv. og vekst	100.000	30.000	251080079
Sum totalt	2.007.234	200.000	-

Fondsoversikt tilknyttet ansvarsområde 7700 og 7701:

Fondsbeholdning pr 31.12.22	
251080077 Drift inkl. Porsanger kommune	Kr 712.469,26,-
251080078 Drift eks. Porsanger kommune	Kr 1.696.666,07,-
251080079 Utvikling	Kr 473.622,79,-

Utviklingsprosjektene i Årsplan 2024 har en total kostnadsramme på kr 420.000,-. Dette finansieres via fond med kr 200.000,-, mens de resterende kr 220.000,- faktureres til medlemskommunene slik det fremgår av oversikten under (inntektsføres på post 7701):

Kommune	Ung-satsing	Strategi-dokument	Trainee Finnmark	Sum
Alta kommune	15.000	10.000	10.000	35.000
Hammerfest kommune	15.000	10.000	10.000	35.000
Hasvik kommune	10.000	10.000	10.000	30.000
Loppa kommune	10.000	10.000	10.000	30.000
Måsøy kommune	10.000	10.000	10.000	30.000
Nordkapp kommune	10.000	10.000	10.000	30.000
Porsanger kommune	10.000	10.000	10.000	30.000